令和6年7月吉日

草 津 市 剣 道 関 係 各 位

草　津　市　剣　道　連　盟

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 会　長　 　村　上　嘉　寛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　（公　印　省　略）

令和6年度草津市民体育大会（剣道の部）の開催について

　向暑の候、剣道関係者の皆様にはますますご壮健のこととお慶び申し上げます。

　平素は草津市剣道連盟に多大なお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、例年の草津市民体育大会（剣道の部）を下記のとおり開催しますので、

大会の趣旨等をご理解頂き、ご参加をお願い申し上げます。

記

１　大会日時　　　令和6年9月8日（日）

　　　　　　　　　小学生及び中学生の部　受付　　8時30分（８時開館）

　　　　　　　　　一般の部　　　　　　　受付　　11時３０分

２　大会場所　　　草津市立武道館

３　大会内容　　　別紙大会実施要項のとおり

４　審判依頼　　　大会運営上、審判協力頂ける先生の記入もお願いします

５　申込詳細　　　別紙大会実施要項をご確認の上、別紙申込書で申込み

お願いします

大会実施要項

日　　時　　　令和6年9月8日（日）　小学生・中学生の部　受付　　8時30分（８時開館）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般の部　　　 受付　11時30分

場　　所　　　草津市立武道館

参加資格　　　草津市剣道連盟加盟者・草津市在住・在学・勤務のいずれかに該当する者

試合種目　　　◆小学生及び中学生の部

◎小学生基本の部　　：第一回級位審査前日時点で級外・九級・面を

　　　　　　　　　　　つけてない者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊切り返し後面打ち５本の判定試合（垂のみ着用）

　◎中学生基本の部 　 ：試合内容は上記と同じ（剣道経験は１年未満とする）

　　　　　　　　◎小学生個人戦または団体戦もしくは両方（申し込み状況によって決定する）

　　　　　　　　◎中学生個人戦または団体戦もしくは両方（申し込み状況によって決定する）

◆一般の部（高校生以上）

◎個人戦または団体戦（申し込み状況によって決定する）

試合内容　　　　団体戦の場合は、参加チーム数によりリーグ戦とするか、トーナメント戦方式とするか申し込み

状況により決定します。（後日チーム割をしていただきます。）

　　　　　　　　団体戦の試合時間は小学生２分間、中学生以上３分間とします。

リーグ戦では、リーグ終了時において総得点、総勝者数、総取得本数が同じ場合は任意

の代表決定戦を２分１本勝負（延長２分刻み）で行う。（トーナメント戦も同様）

個人戦の試合時間は小学生２分。延長は２分刻みの１本勝負を勝敗が決するまで行う。

参加方法　　　　申込様式　所定の申込用紙を使用すること。

　　　　　　　　　　　　　（足りない場合はコピーし記入）

　　　　　　　　　　　　　＊混成チームに関しては事務局で調整決定を行う。

参加費　　２００円。当日受付にて各団体まとめて納めてください。

（大会運営費に使用の為欠席返金は致しません。）

　　　　　※草津市剣道連盟加入者は同連盟が負担する。

　　　　　　　　申込先　　草津市剣道連盟事務局　堀井　武志

　　　　　　　　　　　　　（携帯）090-3713-9162（e-mail） s.09037139162@gmail.com

　　　　　　　　　　　　　郵送及びFAX希望の方は連絡下さい。

　　　　 　申込期日　令和6年8月9日（金）必着までに

　　　　　　　　　　　　　※高校生以上は当日エントリー可とする。

審判服装　　　　白シャツ（半袖可）+グレーズボン、もしくは胴着・袴とする。

その他　　　　　本大会で不明な点があれば事務局まで問い合わせのこと。

　　　　　　　　問合せ先：申込先に記載